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Spotkanie partnerów zaangażowanych w ZCB

30 sierpnia br. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło wyniki ewaluacji propozycji projektów do
Polskiej Mapy Drogowej Infrastruktury Badawczej po I etapie oceny. Spośród 100 poprawnie złożonych propozycji
projektów do II etapu aktualizacji PMDIB zakwalifikowano 33 propozycji, w tym obie inicjatywy zachodniopomorskie
– Bałtyckie Centrum Badań i Aplikacji Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu Morskiego oraz Zachodniopomorskie
Centrum Biogospodarki.
 
Pierwszy projekt, autorstwa Akademii Morskiej w Szczecinie, znalazł się na liście „bezwarunkowej”. Drugi, w którym liderem jest
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, wymaga konsolidacji z innym projektem w obszarze
biogospodarki - Wielkopolskim Konsorcjum Infrastruktury Badawczej dla Biogospodarki. Zakwalifikowanie projektu
Zachodniopomorskiego Centrum Biogospodarki do II etapu uzależniono od nawiązania współpracy w ramach programów
badawczych i inwestycyjnych oraz złożenia wspólnych propozycji.
 
W czwartek 5 września w siedzibie rektoratu ZUT w Szczecinie odbyło się spotkanie partnerów zaangażowanych w ZCB,
sygnatariuszy listu intencyjnego podpisanego 1 marca br.: Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego, Politechniki
Koszalińskiej, Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Szczecińskiego i Województwa Zachodniopomorskiego.
Na zaproszenie Rektora Włodzimierza Kiernożyckiego w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele pozostałych uczelni, a także
Urzędu Marszałkowskiego i Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii.
 
Marszałek Olgierd Geblewicz zapewnił partnerów o kontynuacji wsparcia, zarówno organizacyjnego, jak i politycznego, dla
projektu ZCB. Zadeklarował, że skontaktuje się niezwłocznie ze swoim odpowiednikiem w Wielkopolsce, Marszałkiem Markiem
Woźniakiem, i zaproponuje podpisanie deklaracji wsparcia dla wspólnego projektu. Marszałek Geblewicz zauważył, że
współpraca z Wielkopolską w zakresie ZCB wypełnia treścią inicjatywę „Polska Zachodnia” w obszarze współpracy badawczej.
Tym samym trójkąt Szczecin-Koszalin-Poznań może stanowić pożądaną przeciwwagę dla dwóch projektów biogospodarczych
we wschodniej i centralnej Polsce, które zakwalifikowały się do II etapu oceny.
 
Profesor dr hab. inż. Artur Bartkowiak, spiritus movens Zachodniopomorskiego Centrum Biogospodarki, zwrócił uwagę na
możliwości podjęcia współpracy z podmiotami zagranicznymi. Naturalnymi partnerami wydają się być BioCon Valley w
Meklemburgii-Pomorzu Przednim oraz Medicon Valley, Sustainable Business Hub, Packbridge i Skane Food Innovation
Network w Skanii.
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